1 *Inserim fames omnem terram vehementer premebat.*

2 *Consumptisque cibis, quos ex Aegypto detulerant, dixit Jacob ad filios suos: Revertimini, et emite nobis paucillum escarum.*

3 *Respondit Judas: Denuntiavit nobis vir ille sub attestatione jurisjurandi, dicens: Non videbitis faciem meam, nisi fratrem vestrum minimum adduxeritis vobiscum.*

4 *Si ergo vis cum mittere nobiscum, pergemus pariter, et ememus tibi necessaria.*

5 *Sin autem non vis, non ibimus: vir enim, ut saepe diximus, denunciavit nobis, dicens: Non videbitis faciem meam absque fratre vestro minimo.*

6 *Dixit eis Israel: In meam hoc fecistis miseriam, ut indicaretis ei, et alium habere vos fratrem.*

7 *At illis responderunt: In-*

1 *Entretanto el hambre affigia en gran manera á toda la tierra.*

2 *Y consumidos los víveres, que habian trahido de Egipto, dixo Jacob á sus hijos: Volved, y compradnos un poquito de víveres.*

3 *Respondió Judá: Aquel hombre nos intimó con protesta de juramento, diciendo: No vereis mi rostro, si no traxereis á vuestro hermano el mas pequeño con vosotros.*

4 *Por tanto si quieres enviarle con nosotros, iremos juntos, y te compraremos lo necesario:*

5 *Mas si no quieres, no iremos; porque aquel hombre, como ya muchas veces hemos dicho, nos intimó diciendo: No vereis mi rostro sin vuestro hermano el mas pequeño.*

6 *Dixoles Israel: Para desdicha mia le hicisteis saber, que aun teniais vosotros otro hermano.*

7 *Mas ellos respondieron:*

1 De Egipto y de las provincias circunvecinas.

2 El verbo *denunciare* significa intimar, amenazar, apercibir, prohibir una cosa con amenazas. En este sentido los Sacerdotes y Escribas decian á los Apó-

toles, *Acto. xv. 8. Denuntiavimus vobis, os prohibimus, os apercibimus, os ordinamos, os intimamos.* Y así decian los hermanos, ahora no tendríamos excusa alguna.

terragabite uas homo per ordinem nostram progeniem: si pater uocet u. si habebimus fratrem: et nos respondimus ei consequenter iuxta id quod fuerat sciscitatus: Numquid scire poteramus quid dicturus esset: Adducite fratrem vestrum uobiscum?

8. Judas quoque dixit patri suo: Mitte puerum mecum, ut proficiscamur, et possimus vivere: ne moriamur nos et patri uoli nostri.

9. Ego suscipio puerum de manu mea require illum. Nisi reduxero, et reddidero eum tibi, ero peccati reus in te omni tempore.

10. Si non intercessisset dilatio, jam uice altera uenissimus.

11. Igitur Israël pater eorum dixit ad eos: Si sic necesse est, facite quod uultis: sumite de optimis terra fructibus in uasis uestris, et deferre uero munera, modicum resinæ, et mellis, et storacis, stactes, et terebinthi, et amygdalarum.